

“Макулдашылды”
Декандын тарбия ишт.
боюнча орун басары
Айдарали к. А.

“ 12 ” 09 2023ж.

“Бекитемин”
ТТФнын деканы
доц. Алдашов М.К.

“ 12 ” 09 2023ж.

Табигый – техникалык факультетинин “Кесипке окутуу” багытынын
ПО-1-21 тайпасынын кураторунун
2023-2024-окуу жылы үчүн түзгөн иш планы

№	Иш-чаранын аталышы	Мооноту	Жооптуу
Сентябрь айы үчүн			
1- жумасы	Тайпа менен жолугушуу, 31-август Эгемендүүлүктүн 31 жылдыгына жана “Билим күнүнө” карата тарбиялык саат өтүү.	Сентябрь	Куратор
	Студенттердин убактылуу жашаган даректери боюнча маалымат алуу.	Ар дайым	Куратор
	Тайпанын активдерин шайлоо.	Сентябрь	Куратор
2- жумасы	Студенттердин ата-энелери менен байланышуу.	Ар дайым	Куратор
	Окуу- тарбия процессиндеги дисциплиналар, университеттин ички тартиптери жөнүндө тааныштыруу.	Сентябрь	Куратор
	Студенттерди маданий жана коомдук иштерге тартуу.	Сентябрь	Куратор
	“Эне тилин билбеген, элин сүйүп жарытпайт...” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Сентябрь	Куратор
3- жумасы	“Кутмандуу карыларым” 1-октябрь улгайган адамдардын эл аралык күнү (жолугушуу).	Октябрь	Куратор
	Факультеттердеги футбол, волейбол, баскетбол боюнча курстар аралык мелдештерге катыштыруу.	Октябрь	Куратор
	“Университетим – сыймыгым” ОшТУ боюнча маалымат берүү.	Октябрь	Куратор
	Театрга баруу.	Октябрь	Куратор
Октябрь айы үчүн			
1- жумасы	Ош шаарынын күнүнө карата музейлерге баруу.	Октябрь	Куратор
	Факультеттеги дебаттык таймаштарга катыштыруу.	Октябрь	Куратор
	Флюорографиядандан студенттерди өткөрүү.	Октябрь	Куратор


	“Мугалим – келечектин күзгүсү” (кече уюштуруу).	Октябрь	Куратор
2- жумасы	Студенттердин сабакка катышуусун, жетишүүсүн көзөмөлдөө.	Ар дайым	Куратор
	“Шаардык маданият деген эмне?” тегерек стол.	Октябрь	Куратор
	“Үй-бүлөө тарбиянын башаты” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Октябрь	Куратор
	Университеттин, факультеттин студенттик өзүн өзү башкаруу курамдары, борборлору, ийримдери, коомдук маданий- массалык иш чаралары менен тааныштыруу.	Октябрь	Куратор Староста
3- жумасы	Интеллектуалдык оюндарга катыштыруу.	Ар дайым	Куратор
	“Алтын күз” (күз майрамын өткөрүү).		
	“Адептүүлүк- адамдын башкы сапаты” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Октябрь	Куратор
	Студенттердин сабактарга катышуу, жетишүүсү жөнүндө эки айлык жыйынтык чыгаруу.	Октябрь	Куратор Староста
4- жумасы	Тайпанын журналын текшерүү.	Ай сайын	Куратор
	Тайпанын ынтымагын арттыруучу иш- чараларды уюштуруу.	Ай сайын	Куратор
	“Улуттар биримдиги – улуу байлыгыбыз” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Октябрь	Куратор
	Ноябрь айы үчүн		
1- жумасы	“Менин милициям мени коргой алабы?” (жолугушуу өткөрүү).	Ноябрь	Куратор
	Тайпа активисттеринин иштерин анализдөө.	Ноябрь	Куратор
	“Интеллигенттүүлүктүн бир белгиси – гезит окуубу?” талкуу.	Ноябрь	Куратор
	“Дос тандоо жана дос күтүү адеби” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Ноябрь	Куратор
2- жумасы	“Сен өз укугунду билесиңби?” студенттик акыйкатчы менен жолугушуу.	Ноябрь	Куратор
	Илимпоздор, аспиранттар, стипендиаттар менен жолугушуу.	Ноябрь	Куратор
	10-ноябрь Бүткүл дүйнөлүк жаштар күнү! “Жаштык” жаштар жумалыгына катышуу	Ноябрь	Куратор
	“Билим гана адамды эркин жана бийик кылат” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Ноябрь	Куратор

3- жумасы	“Студенттин өз алдынча окуу ишмердүүлүгү деген эмне?” (талкуу)	Ноябрь	Куратор
	“17- ноябрь – Студенттердин эл аралык күнү” майрамдык кече уюштуруу	Ноябрь	Куратор
	Поэзия кечелери (белгилүү акындардын, чыгармачыл студенттердин ырларын угуу).	Ноябрь	Куратор
	“Ийгиликтин алгачкы душманы – жалкоолук” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Ноябрь	Куратор
4- жумасы	Рейтингдик-модулдарды тапшырууга көзөмөл кылуу жана анализ жүргүзүү.	Ноябрь	Куратор
	Университетте өткөрүлүүчү майрамдарга, кечелерге катыштыруу.	Ай сайын	Куратор
	Контракттык төлөмдөрдү көзөмөлдөө.	Ноябрь	Куратор
	“Тарбия жана тагдыр” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Ноябрь	Куратор
Декабрь айы үчүн			
1- жумасы	“СПИД жөнүндө эмнелерди билесиң?” адистер менен жолугушуу уюштуруу.	Декабрь	Куратор
	“Адам көркү – адеп-ахлак”. Ислам сабактары.	Декабрь	Куратор
	“Ийгилик жана жемиштүү эмгек” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Декабрь	Куратор
2- жумасы	“Менин сессиям!” зачет-экзамендер боюнча түшүндүрүү.	Декабрь	Куратор
	“Сен Ч. Айтматовдун чыгармаларын окудуң беле?” талкуу.	Декабрь	Куратор
	“Аалам жана Айтматов” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Декабрь	Куратор
	Ата-энелер чогулушу: ар бир студенттин семестрдеги сабактарга катышуусу, жетишүүсү, жүрүм-туруму боюнча маалымат берүү.	Декабрь	Куратор
3- жумасы	Рейтингдик-модулдарды тапшырууга көзөмөл кылуу.	Декабрь	Куратор
	Студенттердин сабактарга катышуу, жетишүүсү жөнүндө жарым жылдык жыйынтык чыгаруу.	Декабрь	Куратор
	“Ачуунду жеңе бил!” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Декабрь	Куратор
4- жумасы	“Ректордук бал” эң мыкты окуган студенттер үчүн Жаңы жылдык кече.	Декабрь	Куратор
	Сессиянын жыйынтыгын анализдөө.	Декабрь	Куратор

Февраль айы үчүн			
2- жумасы	Студенттерди экинчи жарым жылдыктагы сабактардын жадыбалы менен тааныштыруу.	Февраль	Куратор
	“Мен кооздукту (эстетиканы) кандай түшүнөм?” дил маек.	Февраль	Куратор
	Кышкы сессиядан калып кеткен студенттер менен иштөө.	Февраль	Куратор
	“Ата Журт, Ата мурасы, Эне тил, элдин биримдиги – Кыргыз элинин баа жеткис байлыгы” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Февраль	Куратор
3- жумасы	“Жигиттерибиз Ата журт бейпилдигин камсыз кыла алабы?” талкуу.	Февраль	Куратор
	“ОшГУ мырзасы – 2024” сынагына катыштыруу.	Февраль	Куратор
	“Мекенди коргоо – ыйык милдет (23-февраль – Мекен сакчылар күнүнө карата) деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Февраль	Куратор
	Студенттердин сабактарга катышуу, жетишүүсүн көзөмөлдөө.	Февраль	Куратор
4- жумасы	Студенттердин кандай шартта жашап жаткандыгынан, ден соолугунан кабардар болуу.	Февраль	Куратор
	Афган согушунун ардагерлери менен жолугушуу уюштуруу.	Февраль	Куратор
	Студенттерди маданий иш-чараларга катыштыруу.	Февраль	Куратор
	“Тамеки чегүү – өмүргө зыян” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Февраль	Куратор
Март айы үчүн			
1- жумасы	“Жаз. Жаштык. Сүйүү” адабий кече.	Март	Куратор
	Тайпанын журналын текшерүү.	Март	Куратор
	Студенттерди илимий-изилдөө иштерине катыштырууга даярдоо.	Ар дайым	Куратор Окутуучулар
	“Жазда кылган мээнетти, кышта көрөт дөөлөттү” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Март	Куратор
2- жумасы	“Ааламдын көркү аялзат” сулуулук салондорунун адистери менен жолугушуу.	Март	Куратор Староста
	Айлана- чөйрөнү тазалоо (ишембилик)	Март	Куратор
	Көркөм адабияттардын (китеп) көргөзмөсүнө катышуу.	Март	Куратор
	“Эне сыйлаган элге жагат” 8-мартка карата куратордук саат өтүү.	Март	Куратор

3- жумасы	“Нооруз – көктөм майрамы” улуттук даамдардын көргөзмөсү.	Март	Куратор
	Нооруз майрамына карата шаардык деңгээлдеги “Нооруз-2024” майрамдык музыкалык оюн-зоок салтанатына баруу.	Март	Куратор
	Нооруз майрамына карата улуттук оюндар: ордо, күрөш, кол күрөш, аркан тартыш, гир көтөрүүгө катышуу.	Март	Куратор
	“Бар бол, Нооруз!” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Март	Куратор
4- жумасы	Терроризм улуттун коркунучу тууралуу түшүнүк берүү.	Март	Куратор
	Эл аралык театр күнү (театрга барууну уюштуруу)	Март	Куратор
	Мен киммин? деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Март	Куратор
Апрель айы үчүн			
1- жумасы	Күлкү күнү (КВНге катышуу)	Апрель	Куратор
	Университеттик сүрөт көргөзмөсүнө катышуу.	Апрель	Куратор
	7-апрель Элдик революция күнү	Апрель	Куратор
	“Суу – өмүрдүн булагы” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Апрель	Куратор
2- жумасы	Студенттерди предметтер аралык олимпиадаларга даярдоо жана катыштыруу.	Апрель	Куратор
	Университеттик деңгээлдеги “ОшГУ периси” кыздардын сулуулук сынагына баруу.	Апрель	Куратор
	“Биринчи байлык ден соолук” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Апрель	Куратор
3- жумасы	Эстеликтердин жана тарыхый жайлардын эл аралык күнү (шаардагы тарыхый жайларга, музейлерге саякат уюштуруу).	Апрель	Куратор
	Студенттерди практика өтүүгө даярдоо жана аны уюштуруу.	Окуу процессинин мөөнөтү боюнча	Практика жетекчиси
	“Ичкилик арты – өкүнүч” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Апрель	Куратор
4- жумасы	“Билимдүүгө дүйнө жарык” аттуу илим жумалыгына катышуу.	Апрель	Куратор
	Студенттердин сабактарга катышуу, жетишүүсүн көзөмөлдөө.	Апрель	Куратор
	Тайпа активисттеринин иштерин талкуулоо.	Апрель	Куратор
	“Кооптуу жүрүм-турумдун зыяндуулугу” деген темада студенттерге куратордук саат өтүү.	Апрель	Куратор

Май айы үчүн			
1- жумасы	5-май КРнын конституция күнү. “Мен конституцияны канчалык билем?” (доклад, талкуу уюштуруу).	Май	Куратор
	Иштермандык, биримдик – Мекен тиреги (1-Май – Эмгекчилердин Эл аралык майрамына карата) куратордук саат өтүү.	Май	Куратор
2- жумасы	Бйык жеңиштин улуу кайратмандары (согуштун жана эмгектин ардагерлери менен жолугушуу).	Май	Куратор
	“Дүйнөдө тынчтык болсун” 9-майга карата куратордук саат өтүү.	Май	Куратор
	“Брейн-ринг” билимдүүлөр таймашына катышуу.	Май	Куратор
3- жумасы	Рейтингдик-модулдарды тапшырууга көзөмөл кылуу.	Май	Куратор
	Жайкы сессияга даярдык.	Май	Куратор
4- жумасы	Сессия	Май	Куратор
	Сессия	Май	Куратор
	Сессия	Май	Куратор
Июнь айы үчүн			
	Сессия	Май	Куратор
	Жылдын жыйынтыгын чыгаруу	Май	Куратор

Тайпанын куратору:  Алиева Р.А.

3.ТАРБИЯЛЫК ИШТЕРДИН ПЛАНДАРЫ
ПО-22 ТАЙПАСЫНЫНДА
ТАРБИЯЛЫК ИШТЕРДИ ЖҮРГҮЗҮҮНҮН ПЛАНЫ

№	Сунуш кылуучу темалар	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуулар
Сентябрь айы үчүн			
1.	Республиканын эгемендүүлүк майрамына даярдануу.	20-июлдан 31-августка чейин	Тарбиялык иштер боюнча декандын орун басары, куратор, тайпанын студенттери
2.	Патриоттуулук – КРнын гимнин билүүдөн башталат; Билим күнүн өткөрүү.	01.09.2023-жыл	ТТФнын деканаты
3.	Тайпа менен таанышуу.	01.09.2023-жыл	Декан, кафедра башчысы, куратор
4.	Факультет, кафедралар менен тааныштыруу.	02.09.2023-жыл	Куратор
5.	Куратордук саат өтүү Тайпанын активдерин шайлоо.	04.09.2023-жыл	Куратор, тайпанын студенттери
6.	Китепканалар менен таанышуу, окуу китепчелери менен камсыз кылуу.	08.09.2023-жыл	Куратор
7.	1. “Эгемендүүлүктөн эмне таптык?” талкуу.	09.09.2023-жыл	Куратор, тайпанын студенттери
8.	Айлана-чөйрөнү тазалоо (ишембилик).	12.09.2023-жыл	Куратор, тайпанын студенттери
9.	«Университетим – сыймыгым» (ОшТУ боюнча маалымат);	15.09.2023-жыл	Куратор
10.	Куратордук саат Мамлекеттик тил майрамы «Кыргыз тили канткенде өнүгөт жана көп тил билсең	23.09.2023-жыл	Куратор, тайпанын студенттери

	канчалык билем?» (доклад, талкуу уюштуруу).		
74.	Куратордук саат;	14.05.2024-жыл	Куратор, тайпанын студенттери
75.	Ыйык жеңиштин улуу кайратмандары - согуштун ветерандары менен жолугушуу;	15.05.2024-жыл	Куратор, тайпанын студенттери
76.	Жалпы психология, Ата Мекен тарыхы, философия, экономика, саясат таануу сабактары боюнча «Брейн-ринг» билимдүүлөр таймашына катышуу	18.05.2024-жыл	Куратор, тайпанын студенттери
77.	Куратордук саат;	19.05.2024-жыл	Куратор, тайпанын студенттери
78.	Куратордук саат; 2. Жайкы сессияга даярдык.	20.05.2024-жыл	Куратор, тайпанын студенттери
Июнь айы үчүн			
79.	Куратордук саат	01.07.2024-жыл	Куратор, тайпанын студенттери
80.	«Суу майрамы» сууда сүзүү боюнча мелдешке катышуу.	05.07.2024-жыл	Куратор, тайпанын студенттери
81.	2-жумасы Сессия Сессия 3-жумасы Сессия Сессия	10.07.2024-жыл	Куратор, тайпанын студенттери
82.	Жылдын жыйынтыгын чыгаруу.	11.07.2024-жыл	Куратор, тайпанын студенттери

Кафедра башчысы:



Бердибекова С.К.

Куратор:



Орозали к Г.

Куратор: Маматова Мира Жанибековна

1. ТАРБИЯЛЫК ИШТЕРДИН ПЛАНДАРЫ ПО-МС-ИО-23 ТАЙПАСЫНЫНДА ТАРБИЯЛЫК ИШТЕРДИ ЖҮРГҮЗҮҮНҮН ПЛАНЫ

№	Сунуш кылуучу темалар	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуулар
	Сентябрь айы үчүн		
1.	Республиканын эгемендүүлүк майрамына даярдануу.	20-июлдан 31-августка чейин	Тарбиялык иштер боюнча декандын орун басары, куратор, тайпанын студенттери
2.	Патриоттуулук – КРнын гимнин билүүдөн башталат; Билим күнүн өткөрүү.	Сентябрь айы үчүн	ТТФнын деканаты
3.	Тайпа менен таанышуу.	Сентябрь айы үчүн	Декан, кафедра башчысы, куратор
4.	Факультет, кафедралар менен тааныштыруу.	Сентябрь айы үчүн	Куратор
5.	Куратордук саат өтүү Тайпанын активдерин шайлоо.	Сентябрь айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
6.	Китепканалар менен таанышуу, окуу китепчелери менен камсыз кылуу.	Сентябрь айы үчүн	Куратор
7.	1. “Эгемендүүлүктөн эмне таптык?” талкуу.	Сентябрь айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
8.	Айлана-чөйрөнү тазалоо (ишембилик).	Сентябрь айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
9.	«Университетим – сыймыгым» (ОшТУ боюнча маалымат);	Сентябрь айы үчүн	Куратор
10.	Тарбиялык саат “Мен киммин?”	Сентябрь айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери

	экономика, саясат таануу сабактары боюнча «Брейн-ринг» билимдүүлөр таймашына катышуу		
76.	Куратордук саат;	Май айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
77.	Куратордук саат; 2. Жайкы сессияга даярдык.	Май айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
78.			
Июнь айы үчүн			
79.	«Суу майрамы» сууда сүзүү боюнча мелдешке катышуу.	Июнь айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
80.	2-жумасы Сессия Сессия 3-жумасы Сессия Сессия	Июнь айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
81.	Жылдын жыйынтыгын чыгаруу.	Июнь айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
82.			

Кафедра башчысы:

Бердибекова С.К.

Куратор:

Маматова М.Ж.

Куратор: Кыргызбаев Т.О.

1. ТАРБИЯЛЫК ИШТЕРДИН ПЛАНДАРЫ ИО-20 ТАЙПАСЫНЫНДА ТАРБИЯЛЫК ИШТЕРДИ ЖҮРГҮЗҮҮНҮН ПЛАНЫ

№	Сунуш кылуучу темалар	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуулар
Сентябрь айы үчүн			
1.	Республиканын эгемендүүлүк майрамына даярдануу.	20-июлдан 31-августка чейин	Тарбиялык иштер боюнча декандын орун басары, куратор, тайпанын студенттери
2	Куратордук саат өтүү Тайпанын активдерин шайлоо.	Сентябрь айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
3	Китепканалар менен таанышуу, окуу китепчелери менен камсыз кылуу.	Сентябрь айы үчүн	Куратор
4	1. “Эгемендүүлүктөн эмне таптык?” талкуу.	Сентябрь айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
5	Айлана-чөйрөнү тазалоо (ишембилик).	Сентябрь айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
6.	Тарбиялык саат “Мен киммин?”	Сентябрь айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
7	“Ийгилик жана жемиштүүлүк эмгек ” аңгемелешүү.	Сентябрь айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
8	“Салам сага, студент!” университеттик бий кечесине (дискотека) катышуу;	Сентябрь айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
Октябрь айы үчүн			
9	Ош шаарынын күнүнө карата даярдануу	Октябрь айы үчүн	Тарбиялык иштер боюнча декандын орун басары

42			
	Июнь айы үчүн		
43	2-жумасы Сессия Сессия 3-жумасы Сессия Сессия	Июнь айы үчүн	Куратор, тайпанын студенттери
44			

Кафедра башчысы:



Бердибекова С.К.

Куратор:



Кыргызбаев Т.О